



Coalizione PIST12 Thapsos Megara - Hyblon Tukles

Aggregazione dei Comuni di Augusta, Priolo Gargallo, Melilli, Buccheri, Buscemi, Canicattini Bagni, Cassaro, Ferla, Palazzolo Acreide, Sortino, Solarino, Florida, Lentini, Carlentini e Francofonte.



Comune di Canicattini Bagni

[Ente Capofila e Stazione Appaltante PIST12]

[**PROGETTO FUNZIONALE ALLE FORNITURE DI BENI E SERVIZI**]

INTERVENTO 3 LA RETE MUSEALE COMPENSORIALE ED I SERVIZI DI TRASPORTO

S03 Perizia per sistemazione artistico-funzionale dei locali oggetto delle forniture

S03.B ELABORATI ECONOMICI
Elab.4 Computo Metrico Estimativo

[**VERSIONE RIMODULATA**] Canicattini Bagni, Ottobre 2013

Il R.U.P. degli interventi compensoriali del PIST12:

Geom. Capo Giuseppe Carpinteri

Il Progettista:

Dott. Ing. Sebastiano La Pila

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	FLORIDIA							
	Sistemazione funzionale infissi (SpCat 3) a. Floridia (Cat 1) Struttura espositiva Museo Nunzio Bruno (SbCat 1)							
1 / 1 21.07.17 04/03/2013	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Rimozione finestre degradate	3,00 2,00 1,00	1,95 1,00 1,95		2,050 1,950 2,600	11,99 3,90 5,07		
	Portone	1,00	2,50		3,850	9,63		
	SOMMANO al m ²					30,59	14,20	434,38
2 / 2 08.03.01.01 04/03/2013	Fornitura e posa in opera di serramenti in legno douglas per finestre e porte- finestre, a vetri, ad una o più ante o a vasistas, costituiti da telaio maestro fisso murato a cement ... rficie minima di misurazione: 0,9 m ² . Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,0 W/(m ² /K) – Sezione 70 mm. Rimozione finestre degradate	3,00 2,00 1,00	1,95 1,00 1,95		2,050 1,950 2,600	11,99 3,90 5,07		
	SOMMANO al m ²					20,96	472,20	9'897,31
3 / 3 08.03.07 04/03/2013	Fornitura e collocazione di portone esterno in legno castagno stagionato ad una o due ante, eseguito in conformità ai disegni o ai tipi esistenti, spessore finito non inferiore a 8 ... ratura anch'essa all'antica con "chiave" e quanto altro occorrente, in opera compresi i lavori di falegnameria e murari. Rimozione portone degradato	1,00	2,50		3,850	9,63		
	SOMMANO al m ²					9,63	1'050,00	10'111,50
4 / 4 08.04.02.02 04/03/2013	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs. 192/05 all. C punto 4 e s.m.i., per qu ... etta regola d'arte. Vetro camera basso emissivo idoneo fino alla zona climatica D (trasmittanza fra 1,7 e 2,7 W/(m ² K)) Si considera il 90% della superficie dell'infisso (par.ug.=3*0,9) (par.ug.=2*,9) (par.ug.=1*,9)	2,70 1,80 0,90	1,95 1,00 1,95		2,050 1,950 2,600	10,79 3,51 4,56		
	SOMMANO al m ²					18,86	55,10	1'039,19
5 / 5 21.08.01 04/03/2013	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o se ... mprese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m ² di infisso Portone di ingresso	1,00	1,50		2,200	3,30		
	A RIPORTARE					3,30		21'482,38

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	SOLARINO							
	Sistemazione artistico-funzionale superfici orizzontali e verticali (SpCat 1) b. Solarino (Cat 2) Struttura di servizio Museo Laboratorio Etnologico (SbCat 2)							
1 / 8 21.01.05.01 04/03/2013	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico Muretto di delimitazione aiuola Muretto portico *(lung.=3,90+5,37+4,87+4,49)	1,00 1,00	21,94 18,63	0,250 0,410	1,070 1,460	5,87 11,15		
	SOMMANO al m ³					17,02	295,70	5'032,81
2 / 9 AP-010-DPA 04/10/2013	Preparazione e predisposizione per palcoscenico Complessivamente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'962,38	4'962,38
3 / 10 AP-011-DGA 04/10/2013	Sistemazione di base gradonate Complessivamente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	8'251,09	8'251,09
4 / 11 AP-012-RPA 04/10/2013	Sistemazione corpo del palcoscenico Complessivamente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	11'689,85	11'689,85
5 / 12 21.01.06 04/03/2013	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Rimozione pavimentazioni in monostrato vulcanico esistenti per collegamento palcoscenico *(larg.=0,20+0,34) (larg.=0,20+0,27) (larg.=0,20+0,20) (lung.=4,63+2,46)*(larg.=0,20+0,20)	1,00 1,00 1,00 1,00	23,80 25,32 27,03 7,09	0,540 0,470 0,400 0,400		12,85 11,90 10,81 2,84		
	SOMMANO al m ²					38,40	10,60	407,04
6 / 13 06.02.07.02 04/03/2013	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementi in monostrato vulcanico a spigoli smussati, con superficie a vista lavorata antiscivolo, di colore a ... ro per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - spessore non inferiore a 28 mm per elementi di formato 20x40 cm Rivestimento gradoni platea (frontalini)	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	27,53 27,03 26,52 25,32 24,82 24,32	0,100 0,100 0,140 0,140 0,110 0,110		2,75 2,70 3,71 3,54 2,73 2,68		
	A RIPORTARE					18,11		30'343,17

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					18,11		30'343,17
	(lung.=1,49+1,18+1,64)	1,00	23,80	0,120		2,86		
	Rivestimento gradinata di accesso al proscenio	1,00	22,81	0,110		2,51		
	(frontalini)	1,00	4,31	0,110		0,47		
	Rivestimento gradonata retrostante il palcoscenico	1,00	5,32	0,170		0,90		
		3,00	6,41	0,170		3,27		
		1,00	18,66	0,170		3,17		
		1,00	17,96	0,170		3,05		
		1,00	16,34	0,170		2,78		
		1,00	16,23	0,170		2,76		
		1,00	16,13	0,170		2,74		
		1,00	16,03	0,170		2,73		
		1,00	15,92	0,170		2,71		
	Rivestimento frontale palcoscenico *(H/peso=(5*0,17)/2)	1,00	1,27		0,425	0,54		
	(H/peso=5*0,17)	1,00	2,93		0,850	2,49		
		1,00	7,30		0,340	2,48		
	(H/peso=(0,17*7)/2)	1,00	1,80		0,595	1,07		
	(H/peso=(0,17*4,5)/2)	1,00	18,62		0,383	7,13		
	(H/peso=(0,17*4,5))	1,00	18,62		0,765	14,24		
	SOMMANO al m ²					76,01	65,00	4'940,65
7 / 14 06.02.08 04/03/2013	Sovrapprezzo per finitura superficiale bocciardata delle pavimentazioni in monostrato vulcanico di cui alla voce 6.2.7. Vedi voce n° 13 [al m ² 76.01]					76,01		
	SOMMANO al m ²					76,01	6,88	522,95
8 / 15 21.01.01 04/03/2013	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Si considera un incremento delle quantità pari al 30% (colonna delle parti uguali = 1,3) al fine di compensare il maggior onere per il taglio delle parti in calcestruzzo Sistemazione linee cavidotti per fornitura apparecchi acustici e luci	1,30	35,36	0,200	0,200	1,84		
		1,30	18,57	0,200	0,200	0,97		
		1,30	12,84	0,200	0,200	0,67		
		1,30	49,57	0,200	0,200	2,58		
		1,30	22,26	0,200	0,200	1,16		
		1,30	7,30	0,200	0,200	0,38		
	Per base sostegno acustica e luci *(par.ug.=1,30*4)	5,20	0,70	0,800	1,100	3,20		
	SOMMANO al m ³					10,80	314,30	3'394,44
9 / 16 18.08.01.02 04/03/2013	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE in PVC rigido tipo medio autoestinguento con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiacciamento pari ... giunzioni, e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 110 mm Si considera un incremento delle quantità pari al 30% (colonna delle parti uguali = 1,3) al fine di compensare il maggior onere per il taglio delle parti in calcestruzzo Sistemazione linee cavidotti per fornitura apparecchi e luci	2,00	35,36			70,72		
		2,00	18,57			37,14		
		2,00	12,84			25,68		
	A RIPORTARE					133,54		39'201,21

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					133,54		39'201,21
		2,00	49,57			99,14		
		2,00	22,26			44,52		
		2,00	7,30			14,60		
	SOMMANO al m					291,80	10,20	2'976,36
10 / 17 18.01.04.02 04/03/2013	Fornitura e posa in opera di blocco di fondazione prefabbricato in calcestruzzo con pozzetto incorporato per il sostegno dei pali di illuminazione con cavo di inghisaggio palo e po ... tero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 110 x 65 x 95 cm per pali fino a 11 m d'altezza Complessivamente					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	528,10	2'112,40
11 / 18 AP-014-PZZ 04/03/2013	Fornitura e posa in opera di pozzetto in PVC delle dimensioni di cm 40x40x40 comprensivo di scavo, coperchio e quant'altro necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Complessivamente					14,00		
	SOMMANO cad.					14,00	36,40	509,60
12 / 19 18.02.02.02 04/03/2013	Fornitura e posa in opera in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte di palo tronco conico a stelo dritto, ricavato mediante procedimento di laminazione a caldo, ... tro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D = 88,9 mm; d = 60 mm; Sm = 3,2 mm; h = 5,2 m Complessivamente					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	318,40	1'273,60
13 / 20 AP- 05.12.02.A 04/03/2013	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio con inerti finissimi, rifinito con rattazzo a spugna con aggiunta di resina polivinilica autolivellante, di sp ... ifici. Compresi e compensati nel prezzo di applicazione tutti gli oneri per la realizzazione dei giunti di dilatazione. Sottofondi per rivestimenti: - Palcoscenico - Proscenio - Proscenio base inferiore (H/peso=5*0,17) (H/peso=2,5*0,17) - Gradonata platea	1,00	129,87			129,87		
		1,00	98,00			98,00		
		1,00	40,73			40,73		
		1,00	5,74		0,340	1,95		
		1,00	16,50		0,850	14,03		
		1,00	21,65		0,425	9,20		
		1,00	392,08			392,08		
	SOMMANO al m ²					685,86	14,00	9'602,04
14 / 21 03.01.02.02 04/03/2013	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... arsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili : C 28/35 Riempimento linee cavidotti	1,00	35,36	0,200	0,200	1,41		
		1,00	18,57	0,200	0,200	0,74		
	A RIPORTARE					2,15		55'675,21

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>SORTINO</u>							
	Sistemazione funzionale infissi (SpCat 3) c. Sortino (Cat 3) Struttura espositiva Antiquarium del medioevo sortinese (SbCat 3)							
1 / 25 21.07.17 04/03/2013	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Prospetto via Carmine - infisso tipo 1 - infisso tipo 2 Prospetto su c.so Umberto - infisso tipo 1 Prospetto su cortile interno - infisso tipo 3 Prospetto su via della Repubblica - infisso tipo 1 - infisso tipo 2	7,00 6,00 3,00 6,00 1,00 1,00	2,53 3,50 2,53 1,08 2,53 3,50			17,71 21,00 7,59 6,48 2,53 3,50		
	SOMMANO al m ²					58,81	14,20	835,10
2 / 26 08.03.01.01 04/03/2013	Fornitura e posa in opera di serramenti in legno douglas per finestre e porte- finestre, a vetri, ad una o più ante o a vasistas, costituiti da telaio maestro fisso murato a cement ... rfcie minima di misurazione: 0,9 m ² . Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,0 W/(m ² /K) – Sezione 70 mm. Vedi voce n° 25 [al m ² 58.81]					58,81		
	SOMMANO al m ²					58,81	472,20	27'770,08
3 / 27 08.04.02.02 04/03/2013	Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici isolanti (vetrocamera), con caratteristiche termoisolanti secondo quanto indicato dal D.lgs. 192/05 all. C punto 4 e s.m.i., per qu ... etta regola d'arte. Vetro camera basso emissivo idoneo fino alla zona climatica D (trasmittanza fra 1,7 e 2,7 W/(m ² K)) Si considera il 90% della superficie dell'infisso Vedi voce n° 26 [al m ² 58.81]	0,90				52,93		
	SOMMANO al m ²					52,93	55,10	2'916,44
4 / 28 21.08.01 04/03/2013	Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite con o se ... mprese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m ² di infisso Portoni su c.so Umberto Portoni su via Carmine	2,00 1,00	4,26 3,06			8,52 3,06		
	SOMMANO al m ²					11,58	124,80	1'445,18
5 / 29 21.08.02 04/03/2013	Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice trasparente previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso trattamento antitarmico e tutto							
	A RIPORTARE							32'966,80

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	CANICATTINI BAGNI							
	Sistemazione artistico-funzionale superfici orizzontali e verticali (SpCat 1) e. Canicattini Bagni (Cat 5) Struttura espositiva Museo dei Sensi (SbCat 5)							
1 / 31 23.01.01.04 04/03/2013	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito ... per ogni m ² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio Per sistemazione rivestimento esistente balconi via Depretis *(lung.=3,00+4,50) Per tinteggiatura corpo scala	1,00 1,00	7,50 50,00		4,000	30,00 50,00		
	SOMMANO al m ³					80,00	9,31	744,80
2 / 32 23.01.01.06 04/03/2013	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m ³ di ponteggio in opera misurato dalla base Vedi voce n° 31 [al m ³ 80.00]					80,00		
	SOMMANO al m ³					80,00	3,93	314,40
3 / 33 OP. COM. 04/03/2013	Costo orario per operaio comune compreso utile d'impresa e spese generali Complessivamente					100,00		
	SOMMANO h					100,00	20,64	2'064,00
4 / 34 OP. QUAL. 04/03/2013	Costo orario per operaio qualificato compreso utile d'impresa e spese generali Coplessivamente					100,00		
	SOMMANO h					100,00	22,90	2'290,00
	Struttura di servizio Museo dei Sensi (SbCat 6)							
5 / 38 AP-004-MOD 04/03/2013	Fornitura e collocazione di lastre di pietra di modica per pavimentazioni di ottima qualità dello spessore 3 cm e con superfici e coste in vista levigate, stuccate e lucidate, post ... li e verticali, comprese la pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Locale di sgombero adiacente a via Foscolo * (lung.=11,89+9,68) Laboratorio Scala di accesso ai locali di servizio *(lung.=2,51+1,30+0,80) Locale di servizio Terrazzino	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	21,57 26,10 4,61 14,80 2,22			21,57 26,10 3,23 14,80 6,04		
	SOMMANO m2					71,74	113,77	8'161,86
6 / 39 21.01.10	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle							
	A RIPORTARE							13'575,06

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							31 '279,19
9 / 42 11.05.01 04/03/2013	Ripristino puntuale superfici ammalorate (SpCat 2) Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Ringhiere e struttura tettoia pozzo luce *(lung.=1,1+1,55)	2,00 2,00	2,65 2,10		1,000 2,500	5,30 10,50		
	SOMMANO al m ²					15,80	22,80	360,24
10 / 43 11.01.03 04/03/2013	Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Locali espositivi primo piano (superf. complessivi) * (lung.=4,35+11,26+4,77+11,25) Prospetto via Foscolo a detrarre aperture Porzioni pareti locale sgombero e pozzo luce (superfici complessive) *(lung.=4,00+3,00*2+3,96) (lung.=2,27+4,07+2,51+4,12) (lung.=2,22+2,72+2,51+4,12) Locale laboratorio e magazzino *(lung.=5,71+4,95+5,52+4,38) a detrarre Locale accessorio a primo piano *(lung.=3,09+4,21+3,07+4,20)	1,00 1,00 1,00 -1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	31,63 50,50 5,60 3,90 13,96 11,89 12,97 9,68 11,57 20,56 3,90 14,57 14,80		3,300 4,200 3,000 3,300 3,300 3,300 4,000 3,700 3,000 3,300	104,38 50,50 23,52 -11,70 46,07 11,89 42,80 9,68 46,28 76,07 -11,70 48,08 14,80		
	Sommano positivi al m ² Sommano negativi al m² SOMMANO al m ²					474,07 -23,40 450,67	7,56	3 '407,07
11 / 44 21.01.25 04/03/2013	Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. Complessivamente					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	20,50	41,00
12 / 45 21.08.02 04/03/2013	Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice trasparente previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compreso trattamento antitarmico e tutto quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Locale accessorio al primo piano	2,00 2,00	0,90 0,80		2,200 1,500	3,96 2,40		
	SOMMANO al m ²					6,36	37,50	238,50
	A RIPORTARE							35 '326,00

RIEPILOGO LAVORAZIONI FUNZIONALI PER CATEGORIE ED AMBITI DI INTERVENTO

Sistemazione artistico-funzionale superfici orizzontali e verticali		€ 88.588,95
Floridia - Struttura espositiva	€ 0,00	
Solarino - Struttura di servizio	€ 57.309,76	
Sortino - Struttura espositiva	€ 0,00	
Canicattini Bagni - Struttura espositiva	€ 5.413,20	
Canicattini Bagni - Struttura di servizio	€ 25.865,99	
Palazzolo Acreide - Struttura di servizio	€ 0,00	
Cassaro - Struttura espositiva	€ 0,00	

Ripristino puntuale superfici ammalorate		€ 23.808,21
Floridia - Struttura espositiva	€ 0,00	
Solarino - Struttura di servizio	€ 0,00	
Sortino - Struttura espositiva	€ 0,00	
Canicattini Bagni - Struttura espositiva	€ 0,00	
Canicattini Bagni - Struttura di servizio	4.866,83	
Palazzolo Acreide - Struttura di servizio	€ 0,00	
Cassaro - Struttura espositiva	€ 18.941,38	

Sistemazione funzionale infissi		€ 80.657,35
Floridia - Struttura espositiva	€ 22.317,54	
Solarino - Struttura di servizio	€ 0,00	
Sortino - Struttura espositiva	€ 33.401,05	
Canicattini Bagni - Struttura espositiva	€ 0,00	
Canicattini Bagni - Struttura di servizio	€ 24.938,76	
Palazzolo Acreide - Struttura di servizio	€ 0,00	
Cassaro - Struttura espositiva	€ 0,00	

Sistemazioni varie in economia		€ 7.369,11
Floridia - Struttura espositiva	€ 0,00	
Solarino - Struttura di servizio	€ 0,00	
Sortino - Struttura espositiva	€ 0,00	
Canicattini Bagni - Struttura espositiva	€ 0,00	
Canicattini Bagni - Struttura di servizio	€ 7.369,11	
Palazzolo Acreide - Struttura di servizio	€ 0,00	
Cassaro - Struttura espositiva	€ 0,00	

Verniciature e tinteggiature di finitura		€ 38.404,10
Floridia - Struttura espositiva	€ 3.390,43	
Solarino - Struttura di servizio	€ 3.776,89	
Sortino - Struttura espositiva	€ 17.244,18	
Canicattini Bagni - Struttura espositiva	€ 11.198,43	
Canicattini Bagni - Struttura di servizio	€ 427,36	
Palazzolo Acreide - Struttura di servizio	€ 0,00	
Cassaro - Struttura espositiva	€ 2.366,81	

SOMMANO TOTALE IMPORTI PER SISTEMAZIONE ARTISTICO-FUNZIONALI		€ 238.827,72
---------------------------------------------------------------------	--	---------------------

RIEPILOGO IMPORTI COMPLESSIVI PER IMMOBILE		€ 238.827,72
Floridia - Struttura espositiva Museo Nunzio Bruno	€ 25.707,97	
Solarino - Struttura di servizio Museo Laboratorio Etnologico	€ 61.086,65	
Sortino - Struttura espositiva Antiquarium del medioevo sortinese	€ 50.645,23	
Canicattini Bagni - Struttura espositiva Museo dei sensi	€ 16.611,63	
Canicattini Bagni - Struttura di servizio Museo dei sensi	€ 63.468,05	
Palazzolo Acreide - Spazio polifunzionale ex biblioteca Palazzo Municipale	€ 0,00	
Cassaro - Struttura espositiva Museo di Palazzo Garfi	€ 21.308,19	